
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

Sexta-feira 14 de Abril de 2023 - Ano XI - Edição 2429 - Nova Cruz/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 4/2023
PROCESSO Nº 102085/2023

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A GRADUAL AQUISIÇÃO DE LIVRO/MATERIAL COMPLEMENTAR FÍSICO E
DIGITAL, COM RECURSOS AVALIATIVOS E GESTÃO DA APRENDIZAGEM PARA POTENCIALIZAR A APRENDIZAGEM DOS
ALUNOS DO 1º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NOVA CRUZ –
RN, NUM CONTEXTO PÓS-PANDÊMICO.

O pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 4/2023, destinado à
Registro de preços visando a gradual AQUISIÇÃO DE LIVRO/MATERIAL COMPLEMENTAR FÍSICO E DIGITAL, COM RECURSOS
AVALIATIVOS E GESTÃO DA APRENDIZAGEM PARA POTENCIALIZAR A APRENDIZAGEM DOS ALUNOS DO 1º AO 9º ANO
DO ENSINO FUNDAMENTAL MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NOVA CRUZ – RN, NUM CONTEXTO
PÓS-PANDÊMICO, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública
anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;  ADJUDICA o objeto da
licitação à:

Vencedor(es):  PEDAGOGICA DISTRIBUIDORA DE LIVROS & SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA 

CNPJ:  13.344.238/0001-86 
Email:  pedagogicaeducacional@gmail.com 

Endereço:  PC MIGUEL DE CERVANTES, 60 SALA 803 EMP PERNAMBUCO CORPORATE, ILHA DO LEITE, RECIFE/RN, 
CEP: 50070-525 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00000 Lote 1 UND 1,00 522.396,00 522.396,00 

Total: 522.396,00 

Item; Código; Descrição Unidade Quantidade Vlr Unitário

1 - 0034586 - APT EF1 ACERTA 
BRASIL PORTUGUES 4 ANO AL UND 303 189

2 - 0034587 - APT EF1 ACERTA 
BRASIL MATEMATICA 4 ANO 
AL UND 303 189

3 - 0034588 - APT EF1 ACERTA 
BRASIL PORTUGUES 5 ANO AL UND 435 189

4 - 0034590 - APT EF1 ACERTA 
BRASIL MATEMATICA 5 ANO 
AL UND 435 189

5 - 0034591 - APT EF1 ACERTA 
BRASIL PORTUGUES 8 ANO AL UND 323 189

6 - 0034592 - APT EF1 ACERTA 
BRASIL MATEMATICA 8 ANO 
AL UND 323 189

7 - 0034593 - APT EF1 ACERTA 
BRASIL PORTUGUES 9 ANO AL UND 321 189

8 - 0034594 - APT EF1 ACERTA 
BRASIL MATEMATICA 9 ANO 
AL UND 321 189

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 522.396,00 (quinhentos e vinte e dois mil, trezentos e noventa e seis reais ).

Nova Cruz/RN, 13 de abril de 2023.

______________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO



SEXTA-FEIRA, 14 DE ABRIL 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2429

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

PORTARIA N° 141/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora MARIA LÚCIA DA COSTA, AUXILIAR ADMINISTRATIVO ESCO-
LAR, matrícula nº 1276, lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 12/03/2013 à 12/03/2018, no período de 03 
(três) meses, com início em 14 de abril de 2023 à 13 de julho de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 142/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, ao servidor LUIZ ANTÔNIO COSTA MOREIRA, PROFESSOR, matrícula nº 1477, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 02/03/2006 à 02/03/2011, no período de 03 (três) meses, com início em 
14 de abril de 2023 à 13 de julho de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de abril de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal


